
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 14822 del 01/09/2020 BOLOGNA

Proposta: DPG/2020/15164 del 01/09/2020

Struttura proponente: SERVIZIO VIABILITÀ, LOGISTICA E TRASPORTO PER VIE D'ACQUA
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: RETTIFICA ERRORE MATERIALE CONTENUTO NELLA DD 7946/2020 DI
APPROVAZIONE DELLA  GRADUATORIA DEI SERVIZI RELATIVI AGLI
INTERVENTI PER IL TRASPORTO FERROVIARIO DELLE MERCI, IN
CONFORMITÀ AL BANDO APPROVATO CON DGR 1944/19 ED IN ATTUAZIONE
DELL'ART.10, COMMA 8, DELLA L.R. 30/2019.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO VIABILITÀ, LOGISTICA E TRASPORTO PER VIE
D'ACQUA

Firmatario: ALFEO BROGNARA in qualità di Responsabile di servizio

Alfeo BrognaraResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la DD n. 7946/2020 avente ad oggetto:
“APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEI  SERVIZI  RELATIVI  AGLI
INTERVENTI  PER  IL  TRASPORTO  FERROVIARIO  DELLE  MERCI,  IN
CONFORMITÀ  AL  BANDO  APPROVATO  CON  DGR  1944/19  ED  IN
ATTUAZIONE DELL'ART.10, COMMA 8, DELLA L.R. 30/2019”;

Ritenuto necessario procedere alla rettifica della
sopracitata  determinazione  che  presenta  un  mero  errore
materiale, facendo salvo tutto ciò che della stessa non è
espressamente oggetto di rettifica da parte della presente
determinazione, come segue:

-la tabella 2:”Elenco delle imprese ammesse a contributo”,
contenuta  al  punto  1  della  citata  determinazione  n.
7946/2020, è sostituita dalla seguente tabella:
Tabella 2: ”Elenco delle imprese ammesse a contributo”

Visti:

− la LR 26 novembre 2001, n. 43 e s.m.;
− la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia” e successive modifiche;

− la determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011,
n. 4, recante: “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010,
n. 136” e s.m.i.;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



− il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e s.m.;

− il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative
e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

− il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;
− la DGR n. 468/2017;
− la  DGR  n.  2301  del  27/12/2018  avente  ad  oggetto

“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E
DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE DELLA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2019-2021”;

− L.R.  27  DICEMBRE  2018,  N.  25  “DISPOSIZIONI  PER  LA
FORMAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 (LEGGE DI
STABILITÀ REGIONALE 2019)”;

− L.R. 27 DICEMBRE 2018, N. 26 “BILANCIO DI PREVISIONE DELLA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2019-2021”

− la  DGR  n.  122  del  28  gennaio  2019  avente  ad  oggetto
“APPROVAZIONE  PIANO  TRIENNALE  DI  PREVENZIONE  DELLA
CORRUZIONE 2019 -2021”;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale, esecutive ai sensi di legge:

− n. 2416 del 29 dicembre 2008 concernente “Indirizzi in
ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e
ss.mm.ii.;

− n.  2189  del  21/12/2015  avente  ad  oggetto  “Linee  di
indirizzo  per  la  riorganizzazione  della  macchina
amministrativa regionale”;

− n.  270/2016  concernente  ”ATTUAZIONE  PRIMA  FASE  DELLA
RIORGANIZZAZIONE AVVIATA CON DELIBERA 2189/2015”;

− n.  622  del  28/04/2016  “ATTUAZIONE  SECONDA  FASE  DELLA
RIORGANIZZAZIONE AVVIATA CON DELIBERA 2189/2015”;

− n. 702 del 16/05/2016 concernente “APPROVAZIONE INCARICHI
DIRIGENZIALI  CONFERITI  NELL'AMBITO  DELLE  DIREZIONI
GENERALI - AGENZIE - ISTITUTO, E NOMINA DEI RESPONSABILI
DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, DELLA TRASPARENZA E

pagina 3 di 5



ACCESSO CIVICO, DELLA SICUREZZA DEL TRATTAMENTO DEI DATI
PERSONALI, E DELL'ANAGRAFE PER LA STAZIONE APPALTANTE”;

− n.1107 del 11 luglio 2016 avente ad oggetto “Integrazione
delle  declaratorie  delle  strutture  organizzative  della
giunta  regionale  a  seguito  dell'implementazione  della
seconda fase della riorganizzazione avviata con delibera
2189/2015”;

− n. 1059 del 3/7/2018 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEGLI
INCARICHI DIRIGENZIALI RINNOVATI E CONFERITI NELL'AMBITO
DELLE DIREZIONI GENERALI, AGENZIE E ISTITUTI E NOMINA DEL
RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA
TRASPARENZA (RPCT), DEL RESPONSABILE DELL'ANAGRAFE PER LA
STAZIONE  APPALTANTE  (RASA)  E  DEL  RESPONSABILE  DELLA
PROTEZIONE DEI DATI (DPO)”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente
responsabile del procedimento non si trova in situazione di
conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente
atto;

D E T E R M I N A

1. di  rettificare  stante  la  presenza  di  un  mero  errore
materiale, per le motivazioni indicate in premessa, la
determinazione n. 7946/2020, facendo salvo tutto ciò che
delle stessa non è espressamente oggetto di rettifica da
parte della presente determinazione, come segue:

-la tabella 2:”Elenco delle imprese ammesse a contributo”
contenuta  al  punto  1  della  citata  determinazione  n.
7946/2020 è sostituita dalla seguente tabella:

Tabella 2: ”Elenco delle imprese ammesse a contributo”

pagina 4 di 5



2. di pubblicare integralmente il presente atto sul sito
della  Regione  Emilia-Romagna  nella  sezione  del  bando
all’uopo dedicata;

3. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni,
si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

Alfeo Brognara

pagina 5 di 5


